
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УЯРСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З № 31 

 

г.Уяр           20.02.2025 г. 

 

Об участии в краевом семинаре-

совещании «Команда РМА как 

методический ресурс 

муниципалитета по формированию 

функциональной грамотности 

обучающихся» 

 

В соответствии с письмом КГАУ ДПО «Красноярский краевой 

институт развития образования» от 11.02.2025 № 149 «О проведении 

краевого семинара для муниципальных команд регионального методического 

актива», на основании приказа Отдела образования администрации Уярского 

района от 19.02.2024 №27 «Об утверждении состава муниципальной 

команды Уярского района в региональном методическом активе», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 

Направить 25-26 февраля 2025 г. на семинар «Команда РМА как 

методический ресурс муниципалитета по формированию функциональной 

грамотности обучающихся» в г.Красноярск ул.Матросова, 19 КГАУ ДПО 

«Красноярский краевой институт развития образования» (начало работы 

семинара в 10:00) делегацию в составе:  

Васильева Ирина Сергеевна - ведущий специалист  Отдела образования 

администрации Уярского района; 

Глушко Ольга Вадимовна - учитель математики МБОУ «Балайская 

СОШ»; 

Корнеева Галина Викторовна - учитель русского языка МБОУ 

«Рощинская СОШ»; 

Мешкова Елена Андреевна - учитель истории и обществознания МБОУ 

«Уярская СОШ №4»; 

Тырина Надежда Владимировна - учитель физики МБОУ 

«Новопятницкая СОШ». 

Программа семинара в приложение 1 к данному приказу 

 

 



2. 

Контроль за исполнение данного приказа возложить на ведущего 

специалиста Отдела образования Васильеву И.С. 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Уярского района     С.В. Приходькина 

 


